
Volební program TOP 09 Ostrava – Mariánské Hory, komunální volby 2014

1. Chceme větší bezpečnost
- Více  strážníků  do  ulic. TOP  09  bude  prosazovat  zvýšení  pěších  kontrol  policie

v problémových místech obvodu, u škol a školek a v lokalitě Hulváckého lesa.

- Konec neobjasněným deliktům. Zasadíme se o zavedení kamerového systému v místech

se zvýšenou kriminalitou. 

- Méně heren, více kontrol ve sběrnách a zastavárnách. Problematika hracích automatů a

zastaváren spolu velmi úzce souvisí, prosadíme snížení počtu hracích přístrojů a zvýšíme

kontroly bazarů, zastaváren a výkupen šrotu.

- Zákaz  konzumace alkoholu na  veřejných místech.  Pouliční  opilci  obtěžují  své  okolí  a

dokážou být nebezpeční. Náš obvod potřebuje vyhlášku po vzoru moderních metropolí,

která dá strážníkům možnost vykázat opilce z definovaných míst.

- Prevence je levnější než léčba. V rámci preventivních programů zaměřených na sociálně

patologické jevy, bezpečné chování a základy právního vědomí, zvýšíme bezpečnost dětí a

mládeže ve školských zařízeních a také seniorů v zařízeních pro seniory. 

2. Chceme lepší podmínky pro dopravu
- Kruhový  objezd  zefektivní  dopravu.  Zasadíme  se  o  rekonstrukci  křižovatky  ulic

Novoveská, Hornopolní a Novinářská na chybějící kruhový objezd. Dosáhneme plynulejší

dopravy bez semaforů a snížíme riziko dopravních nehod.

- Lepší parkování, důstojné chodníky, úspora prostředků za zbytečné rekonstrukce. Jsme

pro rekonstrukci chodníků okolo ulice 28. října, na kterých je určeno parkování. Původní

chodníky nejsou provedeny jako zátěžová plocha tak, aby unesly zatížení od parkujících

vozidel. Mírným rozšířením silnice v ul. 28. října získáme standardní místa pro parkování a

zabráníme  také  permanentnímu  ničení  chodníků,  které  už  nebudou  plné  výmolů  a

překážek.

3. Volnočasové aktivity
- Evropské  peníze  nejen  do  Vítkovic. TOP  09  podporuje  projekt  „Benátky  Ostrava“,

revitalizaci  bývalého  koupaliště  a  Hulváckého  lesa  tak,  aby  stály  za  návštěvu  nejen

občanům našeho obvodu a vytvořily plnohodnotný základ pro rozvoj celého obvodu.

- Park  U  Rakety  jako  bezpečné  rekreační  centrum. Poslední  rekonstrukce  parku  stále

nevyřešila problém s jeho bezpečností ve večerních hodinách. Postavíme zde více lamp

veřejného osvětlení,   na bezpečnost  musí  však častěji  dohlížet  také strážníci.  Chceme

park, který bude skutečně sloužit občanům, kteří se jej nebudou ve večerních hodinách

bát navštěvovat, jako je tomu nyní. 

4. Otevřenější radnice
- Lepší  informovanost  občanů  o  chodu  radnice.  Prosadíme audio  a  video  záznamy ze

zasedání rady i zastupitelstva, které budou veřejně dostupné na internetu. Samozřejmostí

je  pravidelná  a  hlavně  oboustranná  komunikace  s  občany  o  alternativách,  plánech  a

krocích radnice prostřednictvím sociálních sítí. 

5. Parkování
- Méně  „ztracených“  ploch. Zasadíme  se  o  dočasné  uvolnění  volných  a  nevyužitých

obecních  ploch  soukromým  provozovatelům  pro  zajištění  parkovacích  míst,  za

předpokladu výhodnější ceny za parkování v podobě předplatného pro rezidenty. 

6. Bydlení
- Obvod, který nebrání převodu obecních bytů do rukou oprávněných nájemníků. Obvod

Mariánské Hory a Hulváky vlastní přibližně 2500 bytů, což je na obyvatele nejvíce v celé

Ostravě. Mnohé byty nejsou užívány a tak chátrají nebo jsou udržovány uměle, což je

oproti jakékoliv ekonomické logice.  TOP 09 otevře debatu o nabídce prodeje obecních



Volební program TOP 09 Ostrava – Mariánské Hory, komunální volby 2014

bytů jejich dlouhodobým uživatelům, budou-li mít zájem se o své bydlení do budoucna

postarat sami.  Zisk z jejich prodeje  poslouží  na investice  do rozvoje obvodu,  které  ve

výsledku zvednou hodnotu soukromého, i obecního bytového fondu.

- Nabídka  volných  obecních  bytů  zaměstnancům  nově  příchozích  firem  do  obvodu.

Získáme tak více pracovních příležitostí pro obyvatele města a navýšíme počet obyvatel

žijících v našem obvodu.

7. Čistější obvod
- Pořádek dělá dobré sousedy. Zasadíme se o instalaci více odpadkových košů v ulicích a

také o instalaci stojánků s papírovými sáčky nejen v oblíbených místech pro venčení psů. 

- Usnadníme  občanům  třídění  odpadu. Jsme  pro  zvýšení  počtu  popelnic  pro  tříděný

odpad.

- Více  pracovníků  na  veřejně  prospěšné  práce. TOP  09  bude  podporovat  maximální

zapojení dlouhodobě nezaměstnaných občanů do veřejně prospěšných prací.


